
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

НОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» сентября 2024 г. с. Ловозеро № 748 - ПЗ

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования Ловозерский район «Социальная поддержка отдельных

категорий граяедан» на 2020-2024 годы, утверяеденную постановлением
администрации Ловозерского района от 31Л0.2019 № 582-НГ (в ред.

постановления администрации Ловозерского района
от 27.12.2023 № 775-НГ)

В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной |
программы муниципального образования Ловозерский район «Социальная f
поддержка отдельных категорий граждан» на 2020-2024 годы, администрация
Ловозерского района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования |
Ловозерский район «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» на f
2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Ловозерского |
района от 3L 10.2019 № 582-ГТГ (в ред. постановления администрации |
Ловозерского района от 27.12.2023 № 775-ПГ) (далее - Программа), следующие '
изменения;

1.1. В Паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение
программы» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение Всего по муниципальной программе:
Программы 197 578,14789 тыс. рублей, в том числе:

МБ: 24 544,28709 тыс. рублей, из них:
2020 год: 3 932,20000 тыс. рублей;
2021 год: 4 079,20410 тыс. рублей;
2022 год: 5 076,59366 тыс. рублей
2023 год: 5 430,28933 тыс. рублей;
2024 год: 6 026,00000 тыс. рублей

ОБ: 173 033,86080 тыс. рублей, из них:



2020 год: 31 272,50000 тыс. рублей;
2021 год: 31 102,97980 тыс. рублей;
2022 год: 35 851,82400 тыс. рублей
2023 год: 36 891,99000 тыс. рублей;
2024 год: 37 914,56700 тыс. рублей

ФБ: 0,00000 тыс. рублей, из них:
2020 год: 0,00000 тыс. рублей;
2021 год: 0,00000 тыс. рублей;
2022 год: 0,00000 тыс. рублей
2023 год: 0,00000 тыс. рублей;
2024 год: 0,00000 тыс. рублей

ВВС: 0,00000 тыс. рублей, из hjix:
2020 год: 0,00000 тыс. рублей;
2021 год: 0,00000 тыс. рублей;
2022 год: 0,00000 тыс. рублей
2023 год: 0,00000 тыс. рублей;
2024 год: 0,00000 тыс. рублей

1.2. В Паспорте Подпрограммы 1 «Улучшение положения и качества
жизни социально-уязвимых слоев населения» (далее - Подпрограмма 1) раздел
«Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение
Подпрограммы 1

Всего по Подпрограмме 1: 137 523,57289
тыс. рублей, в том числе:

МБ: 24 294,28709 тыс. рублей, из них:
2020 год: 3 932,20000 тыс. рублей;
2021 год: 4 079,20410 тыс. рублей;
2022 год: 5 076,59366 тыс. рублей
2023 год: 5 430,28933 тыс. рублей;
2024 год: 6 026,00000 тыс. рублей

ОБ: 112 979,28580 тыс. рублей, из них:
2020 год: 22 153,70000 тыс. рублей;
2021 год: 20 946,07980 тыс. рублей;
2022 год: 21 969,92400 тыс. рублей
2023 год: 23 590,39000 тыс. рублей;
2024 год: 24 319,19200 тыс. рублей

ФБ: 0,00000 тыс. рублей, из них:
2020 год: 0,00000 тыс. рублей;



2021 год: 0,00000 тыс. рублей;
2022 год: 0,00000 тыс. рублей
2023 год: 0,00000 тыс. рублей;
2024 год: 0,00000 тыс. рублей

ВБС: 0,00000 тыс. рублей, из них:
2020 год: 0,00000 тыс. рублей;
2021 год: 0,00000 тыс. рублей;
2022 год: 0,00000 тыс. рублей

12023 год: 0,00000 тыс. рублей;
2024 год: 0,00000 тыс. рублей

—I

® Паспорте Подпрограммы 2 «Оказание мер социальной поддеожки
ГлГТГ." „Г""™'" ~ -
подпрограммы» изложить в щей реда« обеспечение

рублей, в том числе:

МБ: 0,00000 тыс. рублей, из них:
2020 год: 0,00000 тыс. рублей;
2021 год: 0,00000 тыс. рублей;
2022 год: 0,00000 тыс. рублей
2023 год: 0,00000 тыс. рублей;
2024 год: 0,00000 тыс. рублей

ОБ: 60 054,57500 тыс. рублей, из них:
2020 год: 9 118,80000 тыс. рублей;
2021 год: 10 156,90000 тыс. рублей;
2022 год: 13 881,90000 тыс. рублей
2023 год: 13 301,60000 тыс. рублей;
2024 год: 13 595,37500 тыс. рублей

ФБ: 0,00000 тыс. рублей, из них:
2020 год: 0,00000 тыс. рублей;
2021 год: 0,00000 тыс. рублей;
2022 год: 0,00000 тыс. рублей
2023 год: 0,00000 тыс. рублей;
2024 год: 0,00000 тыс. рублей

ВБС: 0,00000 тыс. рублей, из них:
—  2020 год: 0,00000 тыс. рублей;



2021 год
2022 год
2023 год
2024 год

0,00000 тыс. рублей;
0,00000 тыс. рублей
0,00000 тыс. рублей;
0,00000 тыс. рублей

1.4. Раздел 3 Перечень программных мероприятий Подпрограммы 1
изложить в новой редакции (Приложение № 1).

1.5. Раздел 4 Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1
изложить в новой редакции (Приложение № 2).

1.6. Раздел 3 Перечень программных мероприятий Подпрограммы 2
изложить в новой редакции (Приложение № 3).

1.7. Раздел 4 Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2
изложить в новой редакции (Приложение № 4).

1.8. Раздел 5 Финансовое обеспечение муниципальной программы
изложить в новой редакции (Приложение № 5).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Ловозерского района в
сети Интернет (www.lovozeroadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя главы администрации Ловозерского района Гусева Е.В.

И.о. Главы администрации
Ловозерского района Е. В. Гусев



13
. 

Пе
ре

че
нь

 п
ро

гр
ам

мн
ых

 и
ер

оп
рш

пн
Я

 П
од

пр
<м

ра
им

ы 
1

Гц
ж

до
ж

ен
ие

 №
 i

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 вА
ИШ

НС
Тр

аш
ш

 Л
ов

оэ
^х

ог
о 

ра
йо

на
 о

т 2
7.

09
.2

02
4 

№
 7

48
-П

З

П
ок

аз
ат

ед
н 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и i
О

бъ
ем

ы 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 ты

с.
 р

уб
ле

й
И

с
то

ч
н
и

ки

ф
нн

ан
ст

ф
о

■ 
(к

ва
рт

ал
,

го
д

)
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

, «
д.

20
22

 г
ад

 I
 2

02
3 

го
д 
I
 2

02
4 

го
д

2
0

2
0

 г
о

д
 1

 
2

0
2

1

И
сп

ол
ни

те
ли

, п
ер

еч
ен

ь
ор

га
ни

за
ци

й,
 у

ча
ст

ву
км

ди
х 

в
р

е
а

л
и

за
ц

и
и

 о
с
н
о

ы
ш

х

ме
ро

сф
иа

тн
й"

Ц
ел

ь:
 О

бе
сп

еч
ен

ие
 д

ос
ту

пи
ос

ги
 и

 ка
че

ст
ва

 д
оп

ол
ни

те
ль

ны
х 

ме
р 

со
ци

ал
ьн

т 
по

дд
ер

ж
ки

I
 iB

ce
ro

: 
|
 

13
0,

30
00

0 
|
 

13
0,

30
00

0
О

рг
ан

из
ац

ия
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ме

р
со

ци
ал

ьн
ой

 п
од

де
рж

ки
 п

о 
оп

ла
те

 ж
ил

ог
о

п
о

м
о

д
е

н
и

я
 и

 к
о

м
м

ун
а

л
ь
н
ы

х 
ус

л
уг

о
тд

е
л

ьн
ы

м
 а

а
тс

то
р

и
я
м

 г
р

а
ж

д
а

и
,

ра
бо

та
ю

щ
их

 в
 с

ел
ьс

ки
х 

на
се

ле
нн

ы
х

п
у
н
кт

а
х
 н

я
н
 п

о
се

л
ка

х 
го

р
о

д
ск

о
го

 т
и

п
а

20
20

 - 
20

24
|М

Б

П
ре

до
ст

ав
ле

нн
л 

ме
р 

со
ци

ал
ьн

ой
по

д
д

ер
яо

си
 п

о
 о

п
л

а
те

 ж
и

л
о

го
 п

о
м

е
ш

е
н
и

я
 и

ко
м

м
ун

а
л

ьн
ы

х 
у
с
л

у
г 

о
тд

е
л

ьн
ы

м

1.
2.

 
ка

те
го

ри
ям

 гр
аж

да
н,

 р
аб

от
аю

щ
их

 в
се

л
ьс

ки
х 

н
а

се
л

е
н
н
ы

х 
п
ун

кт
а

х 
и

л
и

по
се

лк
ах

 го
ро

ьд
ск

ог
о 

ти
па

 М
ур

тя
ан

сх
ой

о
б

л
а

ст
и

20
20

 - 
20

24
|М

Б

11
2 

15
4.

28
58

0 1
 2

20
23

,4
00

00
 1

 2
0 

94
6,

07
98

0 
1 

21
96

9,
92

40
0 

23
 4

88
.8

90
00

 
23

 7
25

,9
92

00

0.
00

00
0

11
2 1

54
,28

58
0 1

 2
2 0

23
,40

00
0 |
 2

0 9
46

,07
98

0 
| 

21
96

9.9
24

00
 |
 2

3 4
88

,89
00

0 
[ 

23
 72

5,9
92

00

Ко
дн

че
сг

ао
 г

ра
жл

ян
.

•ы
лл

ат
у,

 в
 о

бщ
ем

 ко
ли

че
ст

ве
гр

аж
да

н,
 р

аб
от

аю
щ

их
 а

с
е

л
ь
а

а
к 

в
 г

о
р

о
д

со
тх

Л
оа

о^
рс

во
го

 р
ай

он
а,

 ч
еа

16
6,6

23
80

 I
 1

56
15

,5
00

00
 

14
 72

5.0
94

80
 |
 1

55
24

.4
40

00
 |
 1

70
64

,6
56

00
 |
 1

72
36

.9
33

00

10
0 

10
0

1
0

0
 
I
 

1
0

0
 
I
 

1
0

0

20
20

 - 2
02

4 N
ffi 

0,0
00

00
год

ы 
ОБ

 
I 

80
16

6,6
23

80
 |
 15

615
,50

000
 | 

14
72

5,0
94

80
 1 

15 
524

,44
000

 | 
17 

064
.65

600
 [ 

172
36.

933
00

В
Е

С
 

0.
00

00
0

Вс
ег

о: 
I 

19
 30

0,8
57

00
 I
 3

 8
32

.10
00

0 
| 

3 7
70

,29
40

0 
| 

4 0
30

,77
40

0 
|
 3

 81
4,5

88
00

 |
 3

 85
3,1

01
00

20
20

 - 
20

24
 ^

 
0,0

00
00

го
ды

 
ОБ

 
19

 30
0,8

57
00

 1
 3

83
2,1

00
00

 |
 3

 77
0.2

94
00

 |
 4

 03
0,7

74
00

 |
 3

 81
4,5

88
00

 |
 3

 85
3.1

01
00

Ф
Б

 
0.

00
00

0

В
Б

С
 

0,
00

00
0

Вс
ег

о; 
I 

12
68

6.8
05

00
 

25
75

.80
00

0 
24

50
,69

10
0 
| 

24
14

.71
00

0 
|
 2

 60
9,6

46
00

 |
 2

63
5.9

58
00

0.
00

00
0

12
 68

6.8
05

00
 I
 2

57
5.8

00
00

 |
 2

45
0,6

91
00

 |
 2

41
4,7

10
00

 |
 2

 60
9,6

46
00

 |
 2

63
5.9

58
00

М
К

У
 Ц

Б
У

и
О

 М
О

 .1
(»

оэ
ер

сх
нй

О
тд

ел
 п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 З
кж

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

, О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
ад

м
ин

нс
тр

ац
ин

 Л
ов

оэ
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

. А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
Ло

во
эе

рс
ко

го
 р

ай
он

а

О
тд

ел
 п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Ло
во

эе
рс

ко
го

ра
йо

на

О
тд

ел
 п

о 
ку

ль
ту

ре
ад

мн
ии

ст
ра

цн
и 

Ло
во

эе
рс

ко
го

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ия
 Л

ов
оэ

ер
ск

ог
о



Компенсационные расходы на оплату
стоим

ости проезда лицам
, прож

нваю
пш

м
 в

муннципалыюм обрвэоваимн Ловоэерский
1.3. 

район, направленным ГОБУЗ *ЛирБ* в 
^020-2024

учреж
оалм

 здравоохраиенна М
урм

анской
области, в общем числе обратившихся по

правовы
м

 обсгоятщ
ьствам

Пенсионное обеспечение муниш
ш

альных
сл

уж
а

щ
и

х и
 л

и
ц

, за
м

е
щ

а
вш

и
х

нукгаш
паяы

ш
е долж

ности в органах
I -4. 

местного самоуправления иуннюш
ального 

'
образования Ловоэерский район в

соответствии с таконодательсгвом о 
|М

Б
•«уннципвпьной службе

1^>едостааяеяие отдельным цгяориям
1-5. 

педногических работников компенсации 2023 - 2024|_
расколов на оплату ж

илы
х пом

ещ
ений

Осущ
ествление органаш

 местного
оам

19пранлем
на госудц>ственны

х
полном

очий по преоосгаалению
 и

0|ивннзаю
1и вы

платы
 вознаграждения

опеаунам
 соверш

еннол
етних

новееспособных граждан

1 832,49031 I 100,00000 
115,00000 

310,11000 
557,38031 | 750.00000

Доля граждан, подучаю
ш

кс

Всего ао П
одпрограмви 1

1 832,49031 I 
100.00000 

|
 

115,00000
0,00000

557,38031 
I 

750,00000 
|
 «««Ч'стонмосте проезда в

М
урм

ы
кв^ обдасти, в общ

ем
числе обрвпш

ш
ю

са, %

Доля оф
ормвеяны

х яичны
х де

22 711,79678 
3 832,20000 

3 964Д0410 
4 766,48366 

4 872,90902 
5 276 00000 

»отащижяввых ачзкашкж и

с
а

н
о

у
тф

в
а

/кш
а

22 711.79678 1 3 832.20000 1 3 964J0410 | 4 766.48366 | 4 872,90902 | 5 276,00000 |
0.00000 

I 
количества постушапап

101,50000 
I
 

304,50000 
|

Доля траждвн. noj^HHBBOtx
д

м
ю

л
кнтел

вяы
е м

еры
101,50000 

I 
304,50000 

|
 

социальной подагржки. в
обпвм чисж обратившихса, S

0,00000

288,70000

137 523^7289 1 26 085,90000 | 25 025Д8390 | 27 046Л766 J 29 020,67933 | 30 345.19200

24 54408709 1 3 932JOOOO I 4 079^0410 I 5 076,59366 | 5 430J8933 | 6 026,00000
112 979О8580 ^2J53j7000^ ^0^946£7W^ 21 969,92400 

23 59009000 | 24 319,19200
O'OOOOO 

ОЗКЮОО 
0,00000 

ОДОООО 
MOOOO

u,wuuu 
I 

ОДОООО 
[ 

ОДЮООО 
I 

ОДЮООО 
I 

03)0000 
I 

0.00000

Администрация Ловоэерского
района

Адмнннстраш
я Лмоэерского

района

О
тдел по образованию

адм
инистрации Л

овоз^)ского
района

Админмстраюа Лоаоэерсжого
района

В случае, если орт^кизиом определяетса на осноаанни конкурсных процедур. В трафе указываегса конкурсный отбор.

jjt: 
Т

 
>



пр
ил

ож
ен

ие
 №

 2
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 Л
ов

оз
ер

со
го

 р
ай

он
а 

от
 2

7.
09

.2
02

4 
№

 7
48

- И
З

О
бо

сн
ов

ан
ие

 р
ес

ур
сн

ог
о 

об
ес

пе
че

ни
я 

П
од

пр
ог

ра
м

м
ы

 1
 "У

лу
чш

ен
ие

 п
ол

ож
ен

ия
 и

 ка
че

ст
ва

 ж
из

ни
 с

оц
иа

ль
но

-
уя

зв
им

ы
х 

сл
ое

в 
на

се
ле

ни
я"

И
ст

оч
ни

к 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
В

се
го

,
ты

с.
 р

уб
.

В
 т

о
м

 ч
ис

л
е 

п
о

 г
о

д
а

м

ре
ал

из
ац

ии
 П

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 1

, т
ы

с.
 р

уб
.

20
20

 г
о

д
20

21
 г

о
д

20
22

 г
о

д
20

23
 г

о
д

2
0

2
4

 г
о

д

1
2

3
4

5
6

7

В
се

го
 п

о 
П

од
пр

ог
ра

м
м

е 
1:

13
75

23
,5

72
89

26
08

5,
90

00
0

25
02

5,
28

39
0

27
04

6,
51

76
6

29
02

0,
67

93
3

30
34

5,
19

20
0

в
 т

о
м

 ч
и

с
л

е
 з

а
 с

ч
е

т
:

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

Л
ов

оз
ер

ск
ий

 р
ай

он
24

54
4,

28
70

9
39

32
,2

00
00

40
79

,2
04

10
50

76
,5

93
66

54
30

,2
89

33
60

26
,0

00
00

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а

11
29

79
,2

85
80

22
15

3,
70

00
0

20
94

6,
07

98
0

21
96

9,
92

40
0

23
59

0,
39

00
0

24
31

9,
19

20
0

ср
ед

ст
в 

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

в
 т

о
м

 ч
и

с
л

е
 з

а
 с

ч
е

т
:

О
тд

ел
 п

о 
об

ра
зо

ва
ни

ю
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о 
ра

йо
на

80
57

2,
62

38
0

15
61

5,
50

00
0

14
72

5,
09

48
0

15
52

4,
44

00
0

17
16

6,
15

60
0

17
54

1,
43

30
0

в 
т.

ч.
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я 

Л
ов

оз
ер

ск
ий

 р
ай

он
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а

80
16

6,
62

38
0

15
61

5,
50

00
0

14
72

5,
09

48
0

15
52

4,
44

00
0

17
06

4,
65

60
0

17
23

6,
93

30
0

ср
ед

ст
в 

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а
40

6,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

10
1,

50
00

0
30

4,
50

00
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

О
тд

ел
 п

о 
ку

л
ьт

ур
е,

 д
ел

ам
 м

ол
од

еж
и 

и
 с

вя
зя

м
с 

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
ью

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
19

30
0,

85
70

0
38

32
,1

00
00

37
70

,2
94

00
40

30
,7

74
00

38
14

,5
88

00
38

53
,1

01
00



в т.ч. средств бю
дж

ета м
униципального

образования Ловозерский район
средств областного бюджета
средств ф

едерального бюджета
внебю

дж
етны

х средств

М
униципальное казенное учреж

дение "Ц
ентр

бухгалтерского учета и
 отчетности

м
униципального образования Л

овозерский
район"

в т.ч. средств бю
дж

ета м
униципального

образования Ловозерский район

средств областного бю
дж

ета
средств ф

едерального бю
джета

внебю
дж

етны
х средств

Администрация Ловозерского района
в т.ч. средств бю

дж
ета м

униципального
образования Ловозерский район
средств областного бю

дж
ета

средств ф
едерального бюджета

внебю
дж

етны
х средств

в
 т.ч. и

н
ве

сти
ц

и
и

 в
 о

сн
о

вн
о

й
 ка

п
и

та
л

0,00000 
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000 
0,00000

19300,85700 
3832,10000 

3770,29400 
4030,77400 

3814,58800 
3853,10100

0,00000 
0,00000 

0,00000 
0,00000 

0,00000 
0,00000

0,00000 
0,00000 

0,00000 
0,00000 

0,00000 
0,00000

130^0000 
130^0000 

0,00000 
0,00000 

0,00000 
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000 
0,00000

130,30000 
130,30000 

0,00000 
0,00000 

0,00000 
0,00000

0,00000 
0,00000 

0,00000 
0,00000 

0,00000 
0,00000

0,00000 
0,00000 

0,00000 
0,00000 

0,00000 
0,00000

37519,79209 
6508,00000 

6529,89510 
749130366 

8039,93533 
8950,65800

24544,28709 
3932,20000 

4079,20410 
5076,59366 

5430,28933 
6026,00000

12975,50500' 2575,80000' 2450,69100 
2414,71000 

2609,64600 
2924,65800

0,00000 
0,00000 

0,00000 
0,00000 

0,00000 
0,00000

0,00000 
0,00000 

0,00000 
0,00000 

0,00000 
0,00000

0,00000 
0,00000 

0,00000 
0,00000 

0,00000 
0,00000



пр
ил

ож
ен

ие
 №

 3
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и Л

ов
оз

ер
со

го
 ра

йо
на

 о
т 2

7.
09

.2
02

4 №
 7

48
- П

З

Ра
зд

ел
 3

. П
ер

еч
ен

ь 
пр

ог
ра

м
м

ны
х 

м
ер

оп
рш

гг
ий

 П
од

пр
ог

ра
м

м
ы

 2

И
с
то

ч
н
и

ки
.
.
 

в
ы

п
о

л
н
е

н
н
 
,

Це
ль

, за
да

чи
, о

сн
ов

ны
е м

ер
оп

ри
лг

ня
 

^ ,
 

фи
на

кс
ир

о
в
^
гг

а
л

,

го
д)

О
бъ

ем
ы 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 тъ
ю.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
лн

ен
ия

 о
сн

ов
ны

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
И

сп
ол

н1
гг

ел
и,

 п
ер

еч
ен

ь
ор

га
ни

за
ци

й,
уч

ас
тв

ую
щ

их
 в

 р
еа

ли
за

ци
и

ос
но

вн
ых

 м
ер

оп
ри

ят
ий

^'

Вс
ег

о 
20

20
 го

л 
20

21
 го

д 
20

22
 го

д 
20

23
 го

д 
20

24
 го

д 
На

им
ен

ов
ан

ие
, е

д. 
из

ме
ре

ни
я 

20
20

 го
д 

20
21

 го
д 

20
22

 го
д 

20
23

 го
д 

2^
4г

о^
1

 2 
3 

4 
5 

6 
7 

8 
9 

10
 

И
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16

Це
ль

; П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

ме
р с

оц
иа

ль
но

й п
од

де
рж

ки
 гр

аж
да

н,
 пр

ин
яв

ш
их

 н
а в

ос
пи

та
ни

е 
в с

ем
ью

 д
ет

ей
-с

ир
от

 и
 д

ет
ей

, о
ст

ав
ш

их
ся

 бе
з п

оп
еч

ен
ия

 ро
ди

те
ле

й;
 со

ци
ал

ьн
ое

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ет

ей
-с

ир
от

 и
 д

ет
ей

, о
ст

ав
ш

их
ся

 бе
з п

оп
еч

ен
ия

 ро
ди

те
ле

й,
 л

иц
ам

 и
з и

х 
чи

сл
а

С
од

ер
жа

ни
е 

ре
бе

нк
а 

в 
се

мь
е 

оп
ек

ун
а

(п
оп

еч
ит

ел
я)

 и
 п

ри
ем

но
й 

се
мь

е,
 а

та
кж

е
 в

о
зн

а
гр

а
ж

д
е

н
и

е
,

п
р

и
чи

та
ю

щ
е

е
ся

 п
р

и
е

м
н
о

м
у 

р
о

д
и

те
л

ю

2
0

2
0

-2
0

2
4

|в
т.

ч

До
ля

 о
пе

ку
но

в 
(п

оп
еч

ит
ел

ей
),

48
36

5,
90

00
0 

77
33

,6
00

00
 

74
64

,2
00

00
 

11
47

2,
00

00
0 

10
61

9,
40

00
0 

11
07

6,
70

00
0 

пр
ие

мн
ых

 ро
ди

те
ле

й 
на

со
лр

ж
ан

не
 р

еб
ен

ка
, %

До
ля

 п
ри

ем
ны

х 
ро

ди
те

ле
й

п
о

л
у
ч
а

ю
щ

и
х
 д

е
н
е

ж
н
о

е

в
о

зн
а

гр
а

ж
д

м
н
е

 з
а

 с
о

д
е

р
ж

а
н
и

е

де
тш

-С
1ф

от
 н

 д
ет

ей
, о

ст
ав

ш
их

ся
бе

з п
оп

еч
ет

я 
ро

ди
те

ле
й,

 л
иц

 и
з

их
 ч

ис
ла

, и
з 

об
щ

ег
о 

чи
сл

а
пр

ие
мн

ы
х 

ро
ди

те
ле

й,
 %

48
36

5,
90

00
0 

77
33

,6
00

00
11

47
2,

00
00

01
 1

06
19

,4
00

00

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а

В
с
е

го
;

О
бе

сп
еч

ен
ие

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

жи
лы

х
по

м
ещ

ен
ий

 д
ет

ям
-с

ир
от

ам
 и

 д
ет

ям
,

ос
та

вш
им

ся
 б

ез
 п

оп
еч

ен
ия

 р
од

ит
ел

ей
, 

20
20

 - 
20

24
ли

ца
м 

из
 и

х 
чи

сл
а 

по
 д

ог
ов

ор
ам

 н
ай

ма
 

го
ды

 
М

Б
сп

ец
иа

ли
зи

ро
ва

нн
ы

х 
ж

ил
ы

х 
Q

g

50
09

,4
75

00
 

41
2,

50
00

0

50
09

,4
75

00
 

41
2,

50
00

0

12
87

,0
00

00
 I
 1

24
5,

00
00

0

12
87

,0
00

00
 I
 1

24
5,

00
00

0

До
ля

 д
ет

^-
си

ро
т и

 д
ет

ей
,

о
ст

а
вш

и
хс

я 
б

е
з 

по
пе

че
н
и

я

ро
ди

те
ле

й,
 л

иц
 и

з 
их

 ч
ис

ла
,

п
о

л
уч

и
в
ш

и
х 

ж
и

л
ы

е
 п

ш
м

щ
е

я
и

я
 п

о

а
тв

о
р

а
м

 н
ай

м
а

сп
е

ц
и

а
л

и
зи

р
о

ва
н
н
ы

х 
яс

нл
ы

х

по
м

ещ
ен

ий
, о

т 
об

щ
ег

о 
чи

сл
а 

де
те

й
ci

qx
)T

 и
 д

ет
ей

, о
ст

ав
ш

их
ся

 б
ез

по
пе

че
ни

я 
ро

ди
те

ле
й,

 л
иц

ам
 и

з 
их

чи
сл

а,
 к

м
ж

щ
им

 н
а 

эт
о 

пр
ав

о,
 %

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
А

дм
кн

ис
тр

аи
ин

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

О
бе

сп
еч

ен
ие

 н
а 

ос
ущ

ес
тв

ле
нк

е
ре

м
он

та
 ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

,
со

бс
тв

ен
ни

ка
м

и 
ко

то
ры

х 
яв

ля
ю

тс
я

де
ти

-с
ир

от
ы 

и 
де

ти
, о

ст
ав

ши
ес

я б
ез

 
Вс

ег
с

по
пе

че
ни

я 
ро

ди
те

ле
й,

 л
иц

а 
из

 ч
ис

ла
де

те
й-

си
ро

т и
 д

ет
ей

, о
ст

ав
ш

их
ся

 б
ез

по
пе

че
ни

я 
ро

ди
те

ле
й,

 л
иб

о 
те

ку
щ

ег
о 

20
20

 - 
20

24
ре

мо
нт

а 
жи

лы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, п

ра
во

 
го

ды
по

л
ьз

о
ва

ни
я 

ко
то

р
ы

м
и

 с
о

хр
а

н
е

н
о

 з
а 

в
 т

.ч
.:

д
е

ть
м

и
-с

и
р

о
та

м
и

 и
 д

е
ть

м
и

,

ос
та

вш
им

ис
я 

бе
з 

по
пе

че
ни

я
ро

ди
те

ле
й,

 л
иц

ам
и 

из
 ч

ис
ла

 д
ет

ей
-

си
ро

т 
н
 д

ет
ей

, о
ст

ав
ш

их
ся

 б
ез

 
Ф

Б
по

гк
че

ни
я 

ро
ди

те
ле

й 
gg

^

60
7,

60
00

0 
I
 

0,
00

00
0 
I
 

0,
00

00
0

60
7,

60
00

0 
I
 

0,
00

00
0

Д
ол

я 
де

те
й-

си
ро

т и
 д

ет
ей

,
о

сп
ш

ш
и

хс
я
 б

ез
 п

о
пе

че
н
и

я

ро
ди

те
-ч

ей
, л

иц
 и

з 
их

 ч
ис

ла
,

ко
то

р
ы

м
 п

р
е

д
о

ст
а

в
л

е
н
ы

 м
е

р
ы

со
ци

ал
ьн

ой
 п

од
ое

рж
кн

, о
т о

бщ
ег

о
чи

сл
а 

де
те

й-
си

ро
т и

 д
ет

ей
,

о
ст

а
вш

и
хс

я 
б

е
з 

п
о

гк
ч
е

н
и

я

ро
ди

те
ле

й,
 л

иц
ам

 ю
 к
х 

чи
сл

а,
км

ею
щ

км
 н

а 
эт

о 
пр

ав
о,

 %

10
0 

10
0 

10
0 

10
0

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ия
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а



О
рганизация предоставления м

ер
социальной поддерж

ки по оплате
ж

и
л

о
го

 по
м

е
щ

е
н
и

я и
 ко

м
м

ун
а

л
ьн

ы
х

усл
уг д

е
тям

-си
р

о
та

м
 и

 д
е

тям
,

оставш
имся без попечения родителей,

лицам из числа дегей<ирот и детей,
оставш

ихся без попечения родителей

П
редоставление м

ер социальной
поддеряски по

 оплате ж
ил

ого
по

м
е

щ
е

н
и

я и
 ко

м
м

ун
а

л
ьн

ы
х усл

уг

детям
-сиротам

 и
 детям

, о
сга

ю
ш

м
ся

без попечения родителей, лицам из
числа детей<нрот и детей, осташиихся!

без попечения родителей

2020 - 2024
го

д
ы

10,50000 
I
 

10.50000 I
 

0,00000

в
 т

.ч
.:

М
Б

0,00000
0,00000

0.00000
0.00000

0,00000
0,00000

О
Б

10,50000
10,50000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

Ф
Б

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

В
Б

С
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000

2
0

2
0

 - 2
0

2
4

го
д

ы

< по П
одпрограм

м
е 2

Д
оля dcreji-ciqxn и

 детей,
о

ста
вш

и
хся без по

пе
че

н
и

я
родителей, лиц из их числа детей-

сирот и детей, оставш
ихся без

попечения родлелей, получивш
их

м
еры

 стиш
альной поддерж

ки по
о

п
л

а
т
е

 ж
и

л
о

го
 о

о
м

е
ш

е
н
н
в
 и

коммунальны
х услуг, от общ

его
числа детей-оятот я

 детей,
о

ста
вш

и
хся б

ез о
о

п
е

че
н
кв

родителей, лигам
 из их числа,

нмею
тким на это щ

аво, %

Доля дегей-стф
от и д

е
т^

о
ста

вш
и

хся без ош
течеки

я

6061,10000 
962,20000 

1042.70000 
1122,90000 

1437ДОООО 
1496,10000 

родителей, лиц из их числа детей-
сирот н детей, оставш

ихся без
попеченвя рааш

еаей, получивш
их

1 меры соцнаяьаой подаержхм по
о

п
л

а
т
е

 ж
и

л
о

го
 гю

м
е

ш
е

н
н
я
 и

коммунальных услуг, от общ
его

числа дет^1-сирот и детей,
оставпш

хся без оопеченкв
родителей, лигам

 из их числа,
км

ш
ощ

им
 на это право, %

|8т.ч.:

М
Б

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0.00000

О
Б

6061,10000
962.20000

1042,70000
1122.90000

1437,20000
1496.10000

Ф
Б

0.00000
0.00000

0,00000
0.00000

0,00000
0,00000

М
К

У
'Ц

Б
У

иО
М

О
Ловоэерский район*

Адм
инистрации

Л
овоэ^кого райокв

В
с
е

го
:

60054,57500
9118,80000

10156,90000
13881,90000

13301.60000
13595,375001

М
Б

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

О
Б

60054,57500
9118,80000

10156,90000
13881.90000

13301,60000
13595,37500

Ф
Б

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

В
Б

С
0.00000

0,00000
0.00000

0,00000
0,00000

0,00000

" При указании источников финансирования необходимо использовать следуюицге сокрашекия: МБ - бюджет муниципального образования Ловоэерский район, ОБ - областной бюджет; ФБ - федеральный бюджет; ВБС - внебюджетные средства.
" В

 случае, если организация определяется на основании конкурсных процедур, в графе указывается конкурсный отбор.



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 4

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 Л

ов
оз

ер
со

го
 р

ай
он

а 
от

 2
7.

09
.2

02
4 

№
 7

48
- И

З

О
бо

сн
ов

ан
ие

 р
ес

ур
сн

ог
о 

об
ес

пе
че

ни
я 

П
од

пр
ог

ра
м

м
ы

 2
 «

О
ка

за
ни

е 
ме

р 
со

ци
ал

ьн
ой

 п
од

де
рж

ки
 д

ет
ям

-с
ир

от
ам

 и
де

тя
м

, о
ст

ав
ш

им
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

ел
ей

, л
иц

ам
 и

з 
их

 ч
ис

ла
»

И
ст

оч
ни

к 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
В

се
го

,
ты

с.
 р

уб
.

В
 т

о
м

 ч
ис

л
е 

п
о

 г
о

д
а

м

ре
ал

из
ац

ии
 П

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 2

, т
ы

с.
 р

уб
.

20
20

 г
о

д
20

21
 го

д
20

22
 г

о
д

20
23

 г
о

д
20

24
 г

од

1
2

3
4

5
6

7

В
се

го
 п

о 
П

од
пр

ог
ра

м
м

е 
2

60
05

4,
57

50
0

91
18

,8
00

00
10

15
6,

90
00

0
13

88
1,

90
00

0
13

30
1,

60
00

0
13

59
5,

37
50

0

в
 т

о
м

 ч
и

с
л

е
 з

а
 с

ч
е

т
:

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

Ло
во

зе
рс

ки
й 

ра
йо

н
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а

60
05

4,
57

50
0

91
18

,8
00

00
10

15
6,

90
00

0
13

88
1,

90
00

0
13

30
1,

60
00

0
13

59
5,

37
50

0

ср
ед

ст
в 

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

в
 т

о
м

 ч
и

с
л

е
 з

а
 с

ч
е

т
:

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 ка

зе
нн

ое
 у

чр
ез

ад
ен

ие
 "

Ц
ен

тр
бу

хг
ал

те
рс

ко
го

 у
че

та
 и

 о
тч

ет
но

ст
и

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

Л
ов

оз
ер

ск
ий

ра
йо

н"

,0
00

00



А
дм

инистрация Л
овозерского района

60044,07500
9108,30000

10156,90000
13881,90000

13301,60000
13595,37500

в т.ч. средств бю
дж

ета м
униципального образования

Ловозерский район
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000

средств областного бю
дж

ета
60044,07500

9108,30000
10156,90000

13881,90000
13301,60000

13595,37500
средств ф

едерального бю
дж

ета
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000
внебю

дж
етны

х средств
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000
0,00000

0,00000



приложение № 5
к постановлению администрации Ловозерсого района от 27.09.2024 № 748- ИЗ

Финансовое обеспечение муниципальной программы "Социальная поддержка отдельных категорий
граждан" на 2020 - 2024 годы

Источник

Источник

и
В том числе по годам

финансирования финансир
ования'

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1  1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма 1 "Улучшение положения и качества жизни социально-уязвимых слоев населения"

Цель: Обеспечение доступности и качества дополнительных мер социальной поддержки
Всего; | 137523,57289| 26085,90000| 25025,28390| 27046,5176б| 29020,67933| 30345,19200
в т.ч.:

Всего по
Подпрограмме 1 ОБ

ФБ

ВБС

24544,28709 3932,20000 4079,20410 5076,59366 5430,28933 6026,00000
112979,28580 22153,70000 20946,07980 21969,92400 23590,39000 24319,19200

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Подпрограмма 2 "Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из их числа" '
Цель: Предоставление мер социальной поддержки граждан, принявших на воспитание в семью детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей; социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лицам из их числа

|Всего: |1  60054,57500|1  9118,80000|1  10156,90000|1  13881,9000011  13301,6000011 13595375001
в т.ч.:

Всего по МБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
подпрограмме 2 ОБ 60054,57500 9118,80000 10156,90000 13881,90000 13301,60000 13595,37500

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего: 197578,14789 35204,70000 35182,18390 40928,41766 42322,27933 43940,56700
в т.ч.:

Всего по МБ 24544,28709 3932,20000 4079,20410 5076,59366 5430,28933 6026,00000

Программе ОБ 173033,86080 31272,50000 31102,97980 35851,82400 36891,99000 37914,56700

ФБ 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ВБС 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

'При указании источников финансирования необходимо использовать следующие сокращения: МБ - бюджет
муниципального образования Ловозерский район; ОБ - областной бюджет; ФБ - федеральный бюджет; ВБС -
внебюджетные средства.


